Договор возмездного оказания услуг № ___
город Батайск                                                                     «___» __________201____ г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» в лице директора Валитовой Наили Вильдановны , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ______________________________________, ____________ года рождения, паспорт серия _________ ________________________, выдан ______________________________________________________прож.________________________________________________________________________________________________________________, именуемая (ый) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать дополнительные платные образовательные услуги для МБОУ СОШ № 8, в рамках программы ___________________________________________________________________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2 В рамках настоящего договора оказываемые услуги включают в себя следующее:
1.3  – «обучение группы обучающихся в количестве не более 15  человек в течение учебного года, согласно утвержденной образовательной программы и учебному плану в объеме_________ академических часов в течение учебного года,  в соответствии с расписанием утвержденным Заказчиком.)
 Обучение и воспитание осуществляется с учетом специфики преподаваемого предмета и возрастными особенностями обучающихся.
1.4 По настоящему договору Стороны определили, что оказание услуг Исполнителем осуществляется в МБОУ СОШ № 8.

2. Обязанности сторон договора
2.1 Заказчик обязуется:
2.1.1 Организовать учебный процесс, предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным нормам и правилам, правилам пожарной безопасности. Предоставить необходимые материалы, наглядные и учебные пособия, документы, информацию и оборудование, необходимые для выполнения исполнителем своих обязательств по настоящему договору.
2.1.2 Ознакомить Исполнителя с требованиями действующих стандартов и условий на оказываемые услуги.
2.1.3 Принять оказанные услуги, своевременно их оплачивать в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.2 Исполнитель обязуется:
2.2.1 Оказать предусмотренные настоящим договором услуги лично, своевременно, качественно, на высоком профессиональном уровне и  в полном объеме, в сроки указанные в п.1.2.
2.2.2 Соблюдать утвержденные Заказчиком учебный план, годовой календарный учебный график, расписание занятий и правила внутреннего распорядка.
2.2.3 Оформлять документы, предусмотренные правилами оказания платных услуг, утвержденными Заказчиком (например – табель посещаемости, журнал и т.п.). Представлять по требованию Заказчика информацию о ходе исполнения оказываемых услуг.
2.2.4 Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, применять формы, методы и средства обучения соответствующие его психо-физическим особенностям, склонностям, способностям, интересам, нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.
2.2.5 Незамедлительно сообщать Заказчику о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровьяобучающихся.
2.2.6 Не разглашать сведения, составляющие служебную тайну, персональные данные обучающихся, сотрудников, ставшие известными в результате работы, не предпринимать действий, наносящих финансовый или иной ущерб и действий, которые каким-либо образом могут нанести вред репутации образовательной организации.
2.3 Заказчик имеет право:
2.3.1 В любое время проверить ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2 Отказаться от исполнения договора в любое время, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
2.3.3 Требовать надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.
2.4 Исполнитель имеет право:
2.4.1 Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

3. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя
3.1 Оплата оказанных Исполнителем услуг производится Заказчиком ежемесячно в течение 30 дней с момента подписания акта выполненных услуг.
3.2  Стоимость оказанных услуг определяется в зависимости от количества обучающихся получающих данную услугу и составляет  35% от денежных средств, поступивших за оказанную услугу в течение месяца.
Стоимость услуги за 1 академический часдля одного обучающегося устанавливается в соответствии с расчетами произведенными Заказчиком и утвержденной постановлением Администрации города Батайска. Стоимость за 1 академический часдля одного обучающегося составляет __________ рубля.
3.3 Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.
3.4 Заказчик в соответствии с законодательством Российской Федерации является налоговым агентом, в связи с чем, плата за оказанные услуги Исполнителю производится за вычетом налога на доходы физических лиц.

4. Односторонний отказ от исполнения договора, расторжение договора
4.1 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.2 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
4.3 Инициатор расторжения договора обязан предупредить другую сторону не менее чем за месяц в письменном виде.
4.4 По соглашению сторон договор может быть расторгнут в любое время.

5. Ответственность сторон
5.1 Исполнитель несет ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в период оказания им услуги, предусмотренной настоящим договором.
5.2 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров
6.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2 В случае, если Стороны не придут к соглашению, стороны после предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Заказчика.

7. Заключительные положения
7.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.2 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до ____________ года, или до выполнения обязательств по настоящему договору.
7.3 Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7.4 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8»
(МБОУ СОШ № 8),
Адрес: 346880, г. Батайск, Авиагородок д. № 34-б
УФК по Ростовской области (МБОУ СОШ № 8)
Отделение Ростов-на-Дону
р/с 40701810260151000310
ИНН 6141018192, КПП 614101001
БИК 046015001
л/сч. (для бюджетных организаций) 20586Х78980

Директор МБОУ СОШ № 8___________ Н.В. Валитова

Исполнитель